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وزیر خارجه ایران گفت تهران به حاکمیت 
و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام 
می‌گذارد اما »هیچ تعارفی در تامین امنیت 
ملی خود با طرف‌های تروریستی در پاکستان 
و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق 

نداریم«.
امیرعبداللهیان«  ایسنا، »حسین  به گزارش 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران روز 
چهارشنبه و طی نشست پرسش و پاسخ در 
اجلاس داووس سوئیس به سوالات »فرید 
زکریا« روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی درباره 

مسائل منطقه و بین المللی پاسخ داد.
ایران هر اقدام اسرائیل علیه امنیت 
مردم ما را با قدرت پاسخ خواهد داد

دیپلمات‌ عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران 
درباره حملات ایران به اربیل عراق و همچنین 
حملات منتسب به ایران به مواضع تروریست‌ها 
در پاکستان گفت: ما با پاکستان و عراق روابط 
بسیار خوبی داریم. بارها در خصوص ضرورت 
مقابله با تروریسم و تامین امنیت مرزهای 
مشترک خود گفت‌وگو کردیم و موافقنامه‌هایی 

بین ما وجود دارد.
وزیر خارجه ایران گفت: اتفاقی که روز گذشته 
در اربیل اقلیم کردستان عراق رخ داد، موضوعی 
است که مرتبط با عوامل موساد است. عواملی از 
موسادِ رژیم اسرائیل عملیات‌هایی را در داخل 
ایران انجام دادند؛ به صراحت هم اسرائیل 
مسئولیت آن را پذیرفت ویژه حمله‌ای که روی 

یکی از مراکز ما انجام شد.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هر اقدامی که از طرف رژیم اسرائیل علیه 
امنیت مردم ما انجام بپذیرد را با قدرت پاسخ 

خواهد داد. ما مقر موساد را در نقطه‌ای در اقلیم 
کردستان عراق را با موشک‌های دقیق نقطه‌زن 
هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن 
عراق نیست بلکه اسرائیل دشمن مشترک عراق 

و ایران است.
هیچ یک از اتباع پاکستان مورد هدف 

پهپاد و موشک‌های ایران نبودند
وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: در مورد 
پاکستان، هیچ یک از اتباع کشور همسایه، 
دوست و برادر ما مورد هدف پهپاد و 
موشک‌های ایران نبودند. گروهی موسوم به 
»جیش العدل« که یک گروه تروریستی ایرانی 
است و در بخش‌هایی از مناطق پاکستان پناه 
گرفته‌اند و ما بارها درمورد آن با مقام‌های 
عالی‌رتبه نظامی، امنیتی و سیاسی پاکستان 
گفت‌وگو کردیم، عملیات‌هایی را در روزهای 
گذشته در ایران انجام دادند، از جمله در پاسگاه 
راسک نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساند.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: پاسخ ما روی 
تروریست‌های ایرانی در پاکستان است. من 
قبل از این گفت‌وگو با همکارم وزیر خارجه 
پاکستان در این خصوص گفت‌وگو کردم. ما 
به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق 
احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت 
ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی 
در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های 
تروریستی در داخل پاکستان و جریانات 

اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.
دیپلمات عالی‌رتبه ایران در ادامه گفت: اقدامی 
که ما انجام دادیم، در راستای کمک به امنیت 
ایران، پاکستان، عراق و منطقه است. ما امنیت 
عراق و پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی 

ایران می‌دانیم.
ریشه بحران‌ها در منطقه

به هفتم اکتبر بازنمی‌گردد
او درباره اوضاع در منطقه نیز گفت: ما در منطقه 
غرب آسیا شاهد توسعه بحران و تنش هستیم 
اما ریشه آن به هفتم اکتبر بازنمی‌گردد. حماس 
یک گروه فلسطینی آزادی‌بخش است که در 
مقابل اشغالگر برای آزادی کشور فلسطین 
عملیاتی را انجام داد. البته ما کشتار زنان، 
کودکان و غیرنظامیان را در هیچ جای دنیا 
نمی‌پذیریم. اما ریشه در هفت اکتبر نیست، 
ریشه در ۷۵ سال پیش و اشغال فلسطین 

توسط رژیم اسرائیل است.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از آغاز نسل‌کشی 
رژیم اسرائیل در هفت اکتبر در غزه هشدار 
دادیم اگر جنگ و نسل‌کشی در غزه و جنایات 
جنگی علیه غزه و کرانه باختری متوقف نشود، 
دامنه جنگ گسترش می‌یابد. این به دلیل 
نقش ایران در دایره گسترش جنگ نبود؛ به 
دلیل درک درست ایران از شرایط منطقه بود. 
در نتیجه جبهه‌هایی از کشورها در حمایت از 
غزه باز شد. وزیر خارجه ایران با بیان اینکه 
آمریکا ۲ خطای راهبردی مرتکب شد، ادامه 
داد: خطای اول اینکه با تمام توان در کنار 
جنگ و نسل‌کشی علیه غزه، رژیم اسرائیل 
را همراهی کرد و این همراهی تا این لحظه 
ادامه دارد. خطای دوم این بود که درگیری را به 
دریای سرخ و روی یمن کشاند و شروع‌کننده 

کشتن سرنشینان قایق‌های یمنی بود.
امنیت دریای سرخ به تحولات

در غزه گره خورده است
امنیت  گفت:  همچنین  امیرعبداللهیان 

کشتیرانی و امنیت دریانوردی مورد توجه 
جدی جمهوری اسامی ایران است. یمن هم 
به این موضوع باور دارد اما امنیت دریای سرخ 
امروز به تحولات در غزه گره خورده است. همه 
ما ضرر و آسیب خواهیم دید اگر نسل‌کشی 
و جنایات اسرائیل در غزه متوقف نشود و 

جبهه‌های مختلف فعال باقی بماند.
دیپلمات‌ عالی‌رتبه ایران درباره عملیات ایران 
در عراق و پاکستان نیز گفت: عملیاتی که در 
۲۴ ساعت گذشته روی پایگاه موساد اسرائیل 
در اقلیم کردستان و روی گروه تروریستی 
ایرانی در پاکستان انجام شد، ارتباطی با غزه 

ندارد.
وقتی جنگ می‌شود، ۲ قاعده تفکیک 

و تناسب باید رعایت شود
وی با بیان اینکه ما حماس را گروه تروریستی 
نمی‌دانیم بلکه یک جریان آزادی بخش 
فلسطینی است در برابر اشغال فلسطین است، 
اظهار کرد: نمی‌توانیم تاریخ را پاک کنیم و 
۷۵ سال اشغال فلسطین را نادیده بگیریم. 
فلسطینی‌ها انسان هستند و باید حقوق‌شان 
تامین شود. حتی آنچه را که قطعنامه‌های 
سازمان ملل درباره حقوق فلسطین اشاره دارد، 

از طرف اسرائیل نادیده انگاشته شده است.
امیرعبداللهیان گفت: وقتی جنگ می‌شود، ۲ 
قاعده »تفکیک« و »تناسب« باید رعایت شود، 
مقامات اسرائیل مدعی هستند ۱۲۰۰ اسراییلی 
کشته شدند اما در عملیات انتقام‌جویانه 
اسرائیل اصل تفکیک رعایت نشد و دنیا شاهد 
بود که بیش از ۱۶ هزار نوزاد و کودک و زن 
کشته شدند و تا امروز ۲۴ هزار نفر کشته 
شدند. اصل تناسب نیز رعایت نشد؛ آیا در 
عملیات متقابل ۲۴ هزار فلسطینی باید کشته 
شوند؟ چرا این اقدام تروریستی نیست! ما از 
کشتن غیرنظامیان و زنان و کودکان در هیچ 
کجایی حمایت نمی‌کنیم اما راه‌حل کار نظامی 
نیست، بلکه در تامین حقوق فلسطینیان است.
اگر آمریکا از بهانه‌های خود دست بردارد 

توافق دست یافتنی است
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور درباره 
مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: در آخرین 
تحول همان طور که شاهد بودید با ابتکار 
عمل سلطان عمان پیشنهادی داده شد و 
گفت‌وگوهای غیرمستقیمی شکل گرفت و 
هدف این گفت‌وگوهای غیرمستقیم و تلاش 
سلطان عمان نزدیک‌کردن دیدگاه کشورهای 
عضو برجام به هم بود. ما همچنان از هر اقدامی 
که کمک کند هم طرف‌ها به تعهدات‌شان 
برگردند استقبال می‌کنیم. هنوز شاهد تبادل 
پیام‌هایی از مراجع دیپلماتیک هستیم. اگر 
طرف آمریکایی از اراده لازم برخوردار باشد و 
یک روز جنگ در اوکراین را بهانه نکند و روز 
دیگر انتخابات و فشارهای داخلی در آمریکا را، 
توافق دست یافتنی است. امیرعبداللهیان گفت: 
ما هر اقدام مبتنی بر احترام متقابل از سوی 
دولت آمریکا را با اقدام و احترام متقابل پاسخ 
خواهیم داد، ما در سال ۲۰۱۵ به یک توافق 
هسته‌ای با آمریکا دست یافتیم که تعهداتی 
را برای همه طرف‌ها داشت که که در شورای 
امنیت به یک قطعنامه شناخته شده منجر شد 
اما آمریکا در خصوص توافق هسته‌ای بدعهدی 
کرد، برای ما آمریکاست و ما تفاوتی بین اوباما 
و ترامپ قائل نیستیم. از زمان اوباما نقض برجام 
شروع شد و بدترین تصمیم را هم ترامپ گرفت.
او گفت: با این حال ما در دولت‌مان اعلام 
آمادگی کردیم برای بازگشت همه طرف‌ها به 
برجام اما امریکا بدعهدی کرد. ما در دولت‌مان 
توافقاتی با دولت آمریکا کردیم. اکنون نیز 
آثاری از ان بدعهدی‌ها را در بخش‌هایی از 

توافقات محدودی که در ماه‌های گذشته 
داشتیم شاهد هستیم. بدعهدی جز ثابتی 
از سیاست آمریکاست و تفاوتی بین دولت‌ها 
وجود ندارد اما ما تعهد آمریکا به توافق را با 
تعهد متقابل پاسخ می‌دهیم و احترام متقابل را 
با همان زبان اما اقدامات غیردوستانه آمریکا را 
بدون پاسخ نمی‌گذاریم. به نفع صلح و امنیت 
در جهان است که آمریکا رویکرد خود را از 
جنگ و تقابل به سمت صلح و امنیت پایدار 

تغییر دهد.
اینکه کشوری از نمونه پهپاد ایرانی 

کپی کند، به ما ربطی ندارد
امیرعبداللهیان درباره اتهامات به ایران برای 
فروش پهپاد به روسیه و استفاده از آن در 
جنگ اوکراین خاطرنشان کرد: در مورد 
اوکراین ما هیچ پهپاد و موشکی به روسیه برای 
به کارگیری در جنگ ندادیم. کمتر از ۱۱ ماه 
پیش در توافق با وزیر خارجه اوکراین به او 
گفتم اگر مدعی هستید پهپاد ایرانی یا سلاح 
ایرانی در اوکراین استفاده شده مدارکش را ارائه 
کنید و بر همین اساس تیمی از هر ۲ طرف 
در مسقط با هم دیدار کردند اما تیم اوکراینی 
ادله‌ای برای اثبات این ادعا نداشت و به کی‌یف 
بازگشتند تا اسناد را در جلسه بعدی بیاورند اما 
سندی به ما ارائه نشد. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: ما به کشورهای مختلفی پهپاد ایرانی را 
واگذار کردیم؛ اینکه یک کشوری از نمونه پهپاد 
ایرانی کپی کند، به ما ربطی ندارد اما در این 
مورد هم اوکراین هنوز سندی به ما نداده است. 
همان‌طور که در غزه، عراق، سوریه و افغانستان 
کشتار بی‌گناهان را نادرست می‌دانیم کشتار 
غیرنظامیان و جنگ در اوکراین را محکوم 

می‌کنیم و معتقدیم راه‌حل در جنگ نیست.
وزیر خارجه ایران گفت: بارها از روسیه که 
رابطه قوی با او داریم، سوال کردیم که آیا در 
چارچوب همکاری دفاعی، سلاحی که از ایران 
دریافت کرده، در جنگ استفاده شده است و 
پاسخ مکرر آن‌ها این است که از هیچ سلاح 
ایرانی در جنگ استفاده نکردیم و این مسئله 
صرفا در فضای رسانه‌ای ادعا شده است اما یک 
سند هم در اختیار ما قرار نگرفته ااست. من سه 
بار از آقای بورل خواستم که طرف اوکراینی را 
تشویق کنند اگر سندی دارند بدهند اما ارائه 

نکردند.
در صورت توقف حملات به غزه
 حزب‌الله نیز متوقف می‌شود

امیرعبداللهیان درباره درگیری حزب‌الله در 
جنگ غزه گفت: من در ۱۰۰ روز گذشته دو 
بار با آقای سید حسن نصرالله ملاقات داشتم، 
۴۸ قبل از آتش‌بس انسانی موقت در غزه 
در ملاقات با ایشان پرسیدم که اگر حملات 
اسرائیل علیه غزه متوقف شود، آیا حملات 
حزب‌الله متوقف می‌شود و او گفت، بله ما برای 
حمایت از مردم عملیات نظامی می‌کنیم، در 

صورت توقف حملات ما نیز متوقف می‌شویم.
وزیر خارجه ایران ادامه داد: در ۶ روز آتش‌بس 
یک گلوله از سوی حزب‌الله شلیک نشد، البته 
یک اتفاق جدید رخ داده است، از ۲۰۰۶ در 
یک توافقی نانوشته پایتخت‌ها در تل‌آویو و 
بیروت در هر درگیری هدف قرار نمی‌گرفتند 
اما اسرائیل جبهه نبرد و ترور را به خارج از 
غزه کشاند و در بیروت یکی از رهبران حماس 
را ترور کرد از این رو حملات نظامی اسرائیل 
به پایتخت لبنان شرایط جدیدی را ایجاد 
کرده است. امروز لبنان درگیر جنگ است و 
در دریای سرخ شاهد جنگ هستیم و شاهد 
نسل‌کشی و شدت جنگ و گرسنه نگه داتشن 
مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری. هر 
لحظه احتمال افزایش شدت جنگ وجود دارد.

امیرعبداللهیان در نشست داووس:

ایران هیچ تعارفی با تروریست‌های داخل خاک عراق و پاکستان ندارد

دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه در بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد رژیم اشغالگر 
صهیونیستی شبکه‌های ارتباطی و اینترنت نوار غزه را برای هفتمین بار از زمان 

آغاز حملاتش به این منطقه قطع کرده و از کار انداخته است.
این نهاد گزارش داد، رژیم اشغالگر در چارچوب کشتار جمعی فلسطینی‌های 
ساکن نوار غزه، عامدانه شبکه‌های ارتباطی و اینترنت غزه را به شکل کامل قطع 

می‌کند و این جنایت از پنج روز قبل در این منطقه ادامه دارد.
همچنین دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه تاکید کرد که قطع ارتباطات و اینترنت 
به معنای وقوع فجایعی است که زندگی فلسطینی‌ها در نوار غزه را به خطر 
می‌اندازد، تعداد زیادی از شهدا و زخمی‌ها هستند که با قطع ارتباطات، کسی 
نمی‌تواند به آنها دسترسی پیدا کند و این امر در کنار تداوم حملات وحشیانه و 
بمباران مستمر خانه‌ها و محله‌های مسکونی، موجب افزایش تعداد قربانی‌ها به 
شکل تصاعدی خواهد شد. به گزارش شبکه خبری المیادین، این نهاد در ادامه 
بیانیه خود، تداوم قطع ارتباطات و اینترنت را به منزله جنایتی تمام‌عیار دانست 
که هدف رژیم اشغالگر از آن دامن زدن به بحران انسانی وخیم موجود در نوار 
غزه است. دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه در ادامه نیز رژیم اشغالگر صهیونیستی را 
مسوول کامل این جنایت مستمر در حق ۲.۴ میلیون انسان در نوار غزه دانست 
و همینطور آمریکا و جامعه جهانی را مسوول جنایات مختلفی دانست که این 

رژیم در چارچوب کشتار جمعی ملت فلسطین در نوار غزه مرتکب می‌شود.

قطع اینترنت و ارتباطات غزه
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در جریان یک کنفرانس خبری در کاخ 
الیزه بیان کرد: همه جان‌ها و زندگی‌ها ارزش دارند. فرانسه کمک‌های انسانی را 
به آنهایی که در غزه نیازمند هستند، ارائه داده اما تاکید می‌کنم که اولولیت ما 

آتش‌بس است.
روزنامه گاردین به نقل از رئیس‌جمهوری فرانسه نوشت: نیروهای اسرائیل باید 
طبق قوانین انسانی رفتار کنند تا از گسترش جنگ به دیگر مناطق خودداری 

شود. فرانسه هم‌چنین به دنبال صلح و ثبات در لبنان است.
مکرون افزود: یک جشن ملی در تاریخ هفتم فوریه )۱۸ بهمن( در پاریس به 
مناسبت زنده نگه داشتن یاد ۴۱ تبعه فرانسوی که در تاریخ هفتم اکتبر در 

خاورمیانه کشته شدند، برگزار خواهد شد.
وی همچنین صراحتا اعلام کرد که فرانسه به ائتلافی جهت حمله به ارتش یمن 

ملحق نخواهد شد زیرا »فرانسه می‌خواهد از تشدید تنش‌ها خودداری کند.«
ارتش‌های آمریکا و انگلیس بامداد شنبه حمله هوایی را علیه نقاط مختلف یمن 
در چهار استان از جمله صنعا، الحدیده، تعز و ذمار صورت دادند. این حمله پس 
از آن صورت گرفت که در پی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، نیروهای مسلح 
یمن اعلام کرد تمامی کشتی‌هایی را که به نحوی به رژیم صهیونیستی مرتبط 
هستند، در دریای سرخ هدف قرار خواهد داد و این کار تا توقف جنایات رژیم 

اشغالگر علیه فلسطینیان در غزه ادامه دارد.

تاکید مکرون بر آتش‌بس در غزه
منابع رسانه‌ای دیروز )چهارشنبه( از پرتاب چند موشک از خاک لبنان به سمت 

مواضع نظامی و پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند.
طی هفته‌های اخیر مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین شاهد تبادل 
آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی بوده است. طی هفت روز 
آتش‌بس میان رژیم اشغالگر و مقاومت فلسطین آرامش نسبی در این منطقه 
حکم‌فرما شد، اما در پی ازسرگیری تجاوزات تل‌آویو به نوار غزه، حملات متقابل 

میان حزب‌الله و رژیم اشغالگر نیز بار دیگر شدت گرفت.
شبکه الجزیره امروز در این باره گزارش داد که چندین موشک از جنوب لبنان 
به سمت پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شبعا شلیک 
شد.ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که نیروی هوایی و توپخانه آن حملات 

مشترکی را به اهدافی در منطقه »وادی السلوقی« در جنوب لبنان انجام دادند.
رسانه‌های عبری گزارش داده‌اند که از زمان آغاز نبرد طوفان‌الاقصی و شلیک 
موشک از جنوب لبنان، چند افسر و نظامی صهیونیست کشته و نیروهای اشغالگر 
مجبور به تخلیه هزاران شهرک‌نشین از شمال فلسطین اشغالی شدند. تعدادی از 

شهرک‌نشینان هم به صورت داوطلبانه شهرک‌ها را ترک کرده‌اند.
اخیرا رسانه‌های عبری فاش کردند که این شهرک‌نشینان صهیونیست حاضر به 
بازگشت به خانه‌هایشان نیستند و می‌گویند که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر رژیم اشغالگر توجهی به سرنوشت آنها نداشته و آنها را رها کرده‌ است.

شلیک موشک از لبنان به اسرائیل 

بازگشایی سفارت عربستان در دمشق
روزنامه الوطن سوریه از بازگشایی قریب الوقوع سفارت عربستان سعودی در 
دمشق خبر داد. الوطن در این باره به نقل از منابع مطلع خود نوشت: بازگشایی 
سفارت عربستان در دمشق به زودی انجام می‌شود و آمادگی‌ها برای این کار طی 

چند روز آتی انجام خواهد شد.
منابع الوطن اعلام کردند که قرار است که تا زمان تعیین سفیر ریاض، کاردار 

عربستان ریاست هیئت دیپلماتیک این کشور در دمشق را به عهده بگیرد.
این روزنامه به نقل از یک منبع دیپلماتیک عرب در دمشق نوشت: این روند 

طولانی نخواهد بود.
سوریه و عربستان پس از گذشت بیش از ۱۰ سال قطع روابط دیپلماتیک، اوایل 

فروردین سال جاری توافق کردند سفارت‌های خود را بازگشایی کنند.
توافق دمشق و ریاض برای بازگشایی سفارت‌هایشان پس از توافق تهران-ریاض 
با میانجیری چین برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک‌شان حاصل شد. درپی این 
توافقات نهم مهرماه سفارت سوریه در ریاض پایتخت عربستان سعودی پس از 

بیش از یک دهه از قطع روابط بین دو کشور بازگشایی شد.

ویژه

اتهام جدید علیه عمران‌خان
دادگاهی در پاکستان عمران خان و همسرش را به نقض قوانین ازدواج متهم 

کرده است.
»عمران خان« نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش بشرا بی بی در 
سال ۲۰۱۸ ازدواج کردند اما همسر وی کمتر از سه ماه قبلتر از پیوند زناشویی 
با عمران خان از همسر قبلی خود جدا شده بود و بر اساس قانون، یک زن مطلقه 
باید سه ماه پیش از ازدواج مجدد، عده نگهدارد و برای همین این دو متهم 

شده‌اند که چنین قانونی را نقض کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، عمران خان این اتهام را رد کرده و »انتصار 
پانجوتا«، وکیل وی گفته این یکی از چندین پرونده علیه نخست وزیر سابق 
پاکستان است که خود، آن را با انگیزه سیاسی می‌داند تا از شرکت در انتخابات 

پارلمانی ماه آتی میلادی منع شود.
بشری بی بی که یک درمانگر معنوی است پیشتر با مردی به نام »خاور مانه‌کا« 
ازدواج کرده بود و این دو در نوامبر ۲۰۱۷ از یکدیگر جدا شدند که کمتر از 
سه ماه پیش از ازدواج مجدد این زن با عمران خان در ژانویه ۲۰۱۸ است که 
در فوریه همان سال اعلام شد. اما بشرا بی بی گفته که در اوت ۲۰۱۷ طلاق 

گرفته است.
عمران خان و همسرش هر دو اتهام نقض عده را رد کرده‌اند. عده یک الزام بر 

اساس قوانین اسلامی است که بر اساس قانون پاکستان رعایت می‌شود.
نخست وزیر برکنار شده پاکستان در زمان قرائت اتهام توسط قاضی راولپندی، 

اتهامش را نپذیرفت. همسر وی در زمان اعلام جرم در دادگاه حضور نداشت.
وکیل عمران خان همچنین گفت: همه می‌دانند که موکلم متهم است و 
پرونده‌های گوناگونی علیه وی وجود دارد تا او را از شرکت در انتخابات پیش 

روی پارلمانی دور کنند. البته مردم پاکستان از او دست بر نمی‌دارند.
عمران خان که در پی رای عدم اعتماد در پارلمان پاکستان در آوریل ۲۰۲۲ 
برکنار شد اکنون بابت پرونده اختلاس در زندان به سر می‌برد. وی همچنین با 
بیش از ۱۵۰ پرونده از جمله تحریک مردم به خشونت پس از دستگیری‌اش در 

مه ۲۰۲۳ روبروست.
در جریان ناآرامی‌های سراسری مه گذشته میلادی، حامیان نخست وزیر برکنار 
شده پاکستان از حزب تحریک انصاف پاکستان به مقر ارتش در پادگان شهر 
راولپندی حمله کرده، پایگاه نظامی در »میانولی« را در ایالت پنجاب مورد یورش 
قرار داده و یک ساختمان متعلق به رادیو دولتی پاکستان را در شمال غرب به 

آتش کشیدند.
این خشونت تنها زمانی پایان یافت که عمران خان توسط دیوان عالی پاکستان 
آزاد شد. روز سه شنبه همچنین پلیس پاکستان »شیخ راشد احمد«، متحد 
عمران خان را به اتهام تحریک مردم برای خشونت در مه گذشته میلادی در 
راولپندی دستگیر کرد. این فرد در دوران نخست وزیری عمران خان تا زمان 

برکناری وی وزیر کشور پاکستان بود.

تهدید زلنسکی علیه خانواده پوتین
رئیس‌ جمهوری اوکراین در جریان سخنرانی در مجمع جهانی اقتصاد تمام 
خانواده همتای روس خود را با »محاکمه کیفری و حبس طولانی مدت« تهدید 

کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین در جریان مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس درخواست تسلیحات، پول و مهمات را بار دیگر عنوان کرد تا بتواند 
در مقابل روسیه جنگ کند اما در قسمتی از سخنرانی‌اش به خانواده »ولادیمیر 

پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه پرداخت.
رئیس‌جمهوری اوکراین ادعا کرد: پوتین نه در این دنیا و نه در دنیای دیگر 
آرامش نخواهد داشت. هم‌چنین نه فرزندانش و نه نوه‌هایش آرامش نخواهند 
داشت. رئیس‌جمهوری روسیه تنها دلیل جنگ‌ها و درگیری‌ها است. او به دلیل 

این تهاجم باید پاسخگو شود.
او افزود: بله، ما تروریست نیستیم، درنتیجه اینها محاکمه کیفری خواهند داشت 
و کل خانواده پوتین تعطیلات چند ساله‌ای را پشت میله‌های زندان سپری 

خواهند کرد!
اشاره زلنسکی به نوه‌های پوتین تنها یک روز پس از آن صورت گرفت که »آنه 
اپلبام« روزنامه‌نگار آمریکایی و همسر وزیر امور خارجه لهستان ادعا کرد که 
رئیس‌جمهوری روسیه »نوه‌ای با تابعیت هلندی دارد«. منبع او یکی از همکاران 

»الکسی ناوالنی« منتقد سرسخت پوتین است که در زندان به سر می‌برد.

توافق راهبردی بین روسیه و ایران در مرحله نهایی
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه گفت: آماده‌سازی توافقنامه 
راهبردی بین دولتی بین روسیه و ایران در مرحله نهایی است. زاخارووا، در یک 
نشست خبری گفت: می‌توانم بگویم که پیش‌نویس توافقنامه جدید بین دولتی 

بین روسیه و ایران در مراحل نهایی تصویب است.
به گفته وی، سند جدید، کل روابط روسیه و ایران را در بر می‌گیرد.

 خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از زاخارووا آورده است: بیش از ۲۰ سال از امضای 
توافق نامه فعلی می‌گذرد؛ این توافق در سال ۲۰۰۱ امضا شد؛ شرایط بین‌المللی 
و روابط بین کشورها تغییر کرده است، البته روابط بین ایران و روسیه در حال 

افزایش بی‌سابقه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه افزود: آماده‌سازی این سند در مرحله نهایی 
است و انتظار می‌رود خود این توافق در یکی از نزدیک‌ترین دیدارهای رئیسان 

جمهور روسیه و ایران امضا شود.

رویداد

پولیتیک

دیپلماتیک

اختلاف و سردرگمی در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی
نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال از تشدید اختلاف در میان اعضای کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی به دلیل فشارهای ناشی از جنگ این رژیم علیه غزه 
خبر داده است. وال استریت ژورنال در این مطلب از بروز اختلاف در میان اعضای 
این کابینه همزمان با آنچه که این نشریه »ورود جنگ غزه به مرحله‌ای اساسی« 
خوانده، خبر داده است.اختلافات در میان اعضای کابینه جنگ اسرائیل در حال 
علنی شدن بوده و این تنش‌ها، امکان تضعیف استراتژی نظامی اسرائیل در غزه 

در یک مرحله حیاتی از جنگ را دارند.
مجموعه کوچک تصمیم‌گیرندگان در این کابینه شامل بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر، یوآو گالانت وزیر جنگ و بنی گانتس رئیس سابق ارتش رژیم صهیونیستی 
علنا نسبت به دو معضل بزرگ پیش روی آنها اختلاف‌نظر پیدا کرده‌اند؛ یکی این 
که آیا این رژیم باید برای پایان دادن به جنگ و آزاد کردن اسرای صهیونیست 
مذاکره کند یا خیر و بعدی اینکه چه کسی بعد از جنگ بر باریکه بمباران‌شده 
غزه حاکم باشد. وال استریت ژورنال در ادامه این گزارش تصریح کرد: شکاف‌ها 
در کابینه اسرائیل بازتاب‌دهنده اختلافات کاری و شخصی دیرینه‌ای بین 
قانونگذارانی است که بعد از حمله هفتم اکتبر خواستند یک کابینه واحد برای 
پیگیری جنگ و اطمینان‌بخشی به اسرائیلی‌ها تشکیل دهند. دشمنی مشترک 
آنها با حماس عامل اتحاد بود اما فشارهای دولت جو بایدن در رابطه با محدود 
کردن کشتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه افزایش پیدا کرده و کابینه تل‌آویو 
هنوز نتوانسته همه اسرا را بازگرداند و به این ترتیب اختلافات در بین سرانش 

بار دیگر پدیدار شده است.

استراتژیک

وزیر امور خارجه آمریکا در نشست اقتصادی داووس، پاره 
کردن توافق هسته‌ای ایران از سوی ترامپ را »یک اشتباه 

بزرگ« تلقی کرد.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه 
و در پاسخ به پرسش‌های »توماس فریدمن« ستون‌نویس 
روزنامه نیویورک‌تایمز در نشست داووس، درباره مسائل 
مختلفی از جمله اوضاع در منطقه غرب آسیا، برنامه 
هسته‌ای ایران، روابط آمریکا با چین و جنگ اوکراین 
اظهارنظر کرد. وزیر خارجه آمریکا در این نشست با 
اشاره به اینکه برنامه هسته‌ای ایران در زمان اجرای 
برجام محدود شده بود، گفت: به نظر من خروج از توافق 
هسته‌ای ایران یک اشتباه بزرگ بود. ما برنامه هسته‌ای 

ایران را داخل یک جعبه قرار داده بودیم.
بلینکن با اشاره به خروج دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا از توافق هسته‌ای در سال 
۲۰۱۸ گفت: از زمانی که این توافق کنار گذاشته شد، از 
این جعبه خارج شده است. در حال حاضر، به دلیل این 
که دیگر این توافق را نداریم، در موقعیتی قرار داریم که 

نمی‌خواستیم در آن باشیم.
دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی کردن توافق 

هسته‌ای، به طور یک‌جانبه از آن خارج شده و ضمن 
بازگرداندن تحریم‌های پیشین علیه ایران، تحریم‌های 

متعددی را علیه آن اعمال کرد.
»جو بایدن« رییس‌جمهوری آمریکا پس از پیروزی در 
انتخابات ۲۰۲۱، اعلام کرد که بازگشت به توافق هسته‌ای 

را در اولویت سیاست خارجی خود قرار داده است.
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین در مارس ۲۰۲۲ 
میان اعضای کمیسیون مشترک برجام، ایران و به طور 

غیرمستقیم با آمریکا آغاز شد.
به رغم پیشرفت‌هایی که در این مذاکرات انجام شده بود، 
شرکای غربی مذاکرات با گره زدن روند آن به موضوعات 
فرابرجامی، از جمله ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی تهران و مسکو رد 
شده است، همچنین با مداخله‌جویی در امور داخلی ایران 
به بهانه حمایت از حقوق بشر، این مذاکرات، با وقفه‌ای 

طولانی روبه‌رو شد.
با این وجود، ایران تاکید کرده در صورتی که طرفین 
مقابل حسن نیت و اراده سیاسی نشان دهند، آماده نهایی 
کردن »توافقی خوب« در این مذاکرات برای لغو کلیه 

تحریم‌ها است که در راستای منافع ملی ایران باشد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود در 
نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس، سوئیس گفت: 
اصلاحات شورای امنیت سازمان ملل و یک دستورکار 
جدید پیشنهادی می‌تواند به حل مناقشات و درگیری‌ها و 
جلوگیری از آنها کمک کند. برداشتن گام‌هایی در این مسیر 
می‌تواند به کشورهای در حال توسعه اجازه دهد تا در عرصه 
جهانی صدایی داشته باشند.  دبیرکل سازمان ملل همچنین 
خاطرنشان کرد که نهادهای موجود در عرصه جهانی مانند 
شورای امنیت ملل 80 سال پیش ایجاد شده و باید برای 
نسل‌های بعدی مجدد احیا شود. گوترش همچنین افزود: 
آنچه در دریای سرخ می‌گذرد اهمیت آتش بس در غزه 
و آزادی گروگان‌ها را نشان می‌دهد. سازمان ملل به طور 
کامل در سال جاری میلادی در راه‌ها و اقداماتی برای به‌روز 
رسانی‌ها و اصلاحات بر اساس منشور سازمان ملل و قوانین 
بین‌المللی همکاری می‌کند. وی در ادامه صحبت‌هایش 
گفت: مسائل مربوط به تغییر آب و هوایی و هوش مصنوعی 
به صورت خستگی ناپذیری توسط دولت‌ها، رسانه‌ها 
و سران کشورها در داووس مورد بحث قرار می‌گیرد. اما 
هیچ استراتژی جهانی برای پرداختن به این مسائل نیست 
چون اختلافات ژئوپلیتیکی مانع می‌شود تا کشورها با هم به 

حل مسائل جهانی بپردازند. گوترش ادامه داد: جای تعجب 
نیست که مردم در همه جا باورشان را به دولت‌ها، نهادها، 
سیستم‌های مالی و اقتصادی از دست بدهند. ما با بحران 
جهانی اعتماد روبرو هستیم. احیای اعتماد، شعار این نشست 
سالانه است و این بحران در پی یک پارادوکس ایجاد شده 
چون سران جهان نمی‌توانند به مخاطرات موجود رسیدگی 
کنند. در مواجهه با تهدید موجودی و جدی که ناشی از 
تغییرات آب و هوایی و توسعه هوش مصنوعی محافظت 
نشده است، ما قدرتی نداریم. دبیرکل سازمان ملل همچنین 
گفت: همزمان با آغاز ناپایداری‌های آب و هوایی، کشورها 
همچنان به انتشار گازهای گلخانه‌ای می‌پردازند. کره زمین 
با افزایش سه درجه‌ای دمای جهانی روبرو شده است. 
خشکسالی‌ها، توفان‌ها، آتش سوزی‌ها و سیلاب‌ها، کشورها 
و جوامع را در هم نوردیده است. وی افزود: شاهد کاهش 
یخچال‌های طبیعی هیمالیا و افزایش شدید ذوب شدن 
صفحات یخی در قطب جنوب هستم. سال 2023، رکورد 
گرمترین سال را داشت اما شاید در آینده‌ای نزدیک هوا 
خنکتر شود. صنایعی که از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند 
با وجود کارزار چندین میلیون دلاری برای پیشرفت خود، 

همچنان از این سوخت‌ها بهره می‌برند.

نیاز به اصلاح ساختار شورای امنیت اذعان بلینکن به اشتباه آمریکا در خروج از برجام

وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که تصمیم خود برای فراخواندن 
سفیرش از تهران را به دولت ایران اعلام و سفیر تهران در اسلام‌آباد 
نیز که به ایران سفر کرده، ممکن است در نتیجه این تحولات به 

پاکستان بازنگردد.
وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که به دولت ایران 
درباره تصمیم خود مبنی بر فراخواندن سفیر اسلام‌آباد در تهران اطلاع 

داده است.
در این بیانیه آمده است: »ما این پیام را به دولت ایران منتقل 
کرده‌ایم. ما همچنین به آن‌ها اطلاع داده‌ایم که پاکستان تصمیم 
گرفته است سفیر خود از ایران را فرابخواند و سفیر ایران در پاکستان 
نیز که در حال حاضر به ایران سفر کرده است، ممکن است فعلا 

به محل ماموریت  خود بازنگردد. ما همچنین تصمیم گرفته‌ایم که 
تمامی دیدارهای عالی‌رتبه را که در حال حاضر در جریان هستند 
یا میان پاکستان و ایران برای روزهای آتی برنامه‌ریزی‌ شده بودند 
را لغو کنیم«. وزارت امور خارجه پاکستان حملات موشکی علیه مقر 
تروریست‌های »جیش‌‎العدل« در منطقه بلوچستان در جنوب غربی 
پاکستان را منتسب به ایران دانسته و اعلام کرد که این حملات را 
»بی‌دلیل و نقض آشکار استقلال پاکستان توسط ایران می‌داند« و 
همچنین این اقدام را »نقض آشکار قوانین بین‌المللی و اهداف و اصول 

منشور سازمان ملل می‌داند.«
اسلام‌آباد گفت که این »اقدام غیرقانونی، کاملا غیرقابل قبول است و 

هیچ توجیهی برای آن وجود ندارد.«

دلخوری شدید پاکستان از ایران 


